
ご挨拶 

このたびの大震災に際しましては，心よりお見舞い申し上げます。 

一日も早く通常の状態に戻られますよう切にお祈り申し上げます。 

  金沢大学がん進展制御研究所長 向 田 直 史 

 

平素より当研究所に格別のご温情を賜り，厚くお礼申し上げます。 

このたび，当研究所では，本年 4 月 1 日より研究所の使命を一層明確にする

ために，「金沢大学がん進展制御研究所」へと改称いたしました。 
また，同じく本年４月より，共同利用・共同研究「がんの転移・薬剤耐性に

関わる先導的共同研究拠点」（文部科学省より平成２２年度認定）として活動を

開始いたします。これもひとえに関係各位のご高配，ご支援の賜と深く感謝申し上げ

ます。 
拠点認定を機に，さらに学内ならびに学外の多くの研究者の参加のもと，がんの克

服を目指した研究を従来以上に推進するため，教職員一同尽力していく所存でござい

ますので，今後とも倍旧のご支援を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

なお，拠点認定記念行事として，４月２１日（木）に，認定記念シンポジウムを

開催いたします。 

がん研究に関心のある方及び関係各位のご参加をお待ちいたしております。 

 

 

 

 

20110322-6.pdf
20110322-6.pdf

